
16 augustus 2006/2006-0000264749
DGMOS/DAOS/Afd. A&A

De Minister van Binnenlandse Zaken
en Koninkrijksrelaties,
Gelet op artikel 4, zesde lid, van de
Wet privatisering ABP;
Gezien het verzoek van de Stichting
Pensioenfonds ABP van 24 juli 2006,
gedaan mede namens sociale partners
in de Raad voor het
Overheidspersoneelsbeleid, tot plaat-
sing in de Staatscourant; 

Besluit:

tot bekendmaking van wijziging van
het Pensioenreglement van de
Stichting Pensioenfonds ABP. 

Het Pensioenreglement wordt als
volgt gewijzigd:

Artikel I
Hoofdstuk 14 Voorwaardelijke
indexatie 
Artikel 14.1
Het tweede lid van artikel 14.1 wordt
gewijzigd en komt als volgt te luiden:
‘2. Onverminderd het bepaalde in het
derde lid vindt de aanpassing bedoeld
in het eerste lid in het geheel niet,
dan wel slechts gedeeltelijk plaats,
indien de verhouding tussen het ver-
mogen en de verplichtingen van het
fonds, uitgedrukt in de dekkingsgraad
zich dwingend tegen volledige aan-
passing verzet. Voor de toepassing

van de vorige volzin stelt ABP nadere
regels vast, waarin een jaarlijks vast
te stellen ondergrens en bovengrens
van de dekkingsgraad worden gedefi-
nieerd, alsmede een beleidsstaffel,
waarmee ook een gedeeltelijke aan-
passing kan worden bepaald. Bevindt
de dekkingsgraad zich op of onder de
voor pensioenfondsen geldende mini-
male dekkingsgraad dan is de aanpas-
sing nihil. Bevindt de dekkingsgraad
zich boven de minimale dekkings-
graad en beneden de bovengrens dan
vindt gedeeltelijke aanpassing plaats.
Bevindt de dekkingsgraad zich op of
boven de bovengrens dan is de aan-
passing gelijk aan de algemene bezol-
digingswijzigingen. De in dit lid
bedoelde nadere regels zijn neergelegd
in bijlage H bij dit reglement.’ 

Artikel II
Hoofdstuk 17 Pensioenregeling mili-
tairen
Artikel 17.11.1  Voorwaardelijke
indexatie
Het tweede lid van artikel 17.11.1
wordt gewijzigd en komt als volgt te
luiden: 
‘2. Onverminderd het bepaalde in het
derde lid vindt de aanpassing bedoeld
in het eerste lid in het geheel niet,
dan wel slechts gedeeltelijk plaats,
indien de verhouding tussen het ver-
mogen en de verplichtingen van het
fonds, uitgedrukt in de dekkingsgraad
zich dwingend tegen volledige aan-
passing verzet. Voor de toepassing

van de vorige volzin stelt ABP nadere
regels vast, waarin een jaarlijks vast
te stellen ondergrens en bovengrens
van de dekkingsgraad worden gedefi-
nieerd, alsmede een beleidsstaffel,
waarmee ook een gedeeltelijke aan-
passing kan worden bepaald. Bevindt
de dekkingsgraad zich op of onder de
voor pensioenfondsen geldende mini-
male dekkingsgraad dan is de aanpas-
sing nihil. Bevindt de dekkingsgraad
zich boven de minimale dekkings-
graad en beneden de bovengrens dan
vindt gedeeltelijke aanpassing plaats.
Bevindt de dekkingsgraad zich op of
boven de bovengrens dan is de aan-
passing gelijk aan de algemene bezol-
digingswijzigingen. De in dit lid
bedoelde nadere regels zijn neergelegd
in Bijlage C bij dit hoofdstuk.’

Artikel III
De wijzigingen bedoeld in artikel I en
II treden in werking met ingang van
de tweede dag na dagtekening van de
Staatscourant waarin zij worden
gepubliceerd.

De Minister van Binnenlandse Zaken
en Koninkrijksrelaties,
voor deze,
de directeur Arbeidszaken Openbare
Sector,
C.J.A. Maas.

Uit: Staatscourant 28 augustus 2006, nr. 166 / pag. 10 1

BZK

Wijziging Pensioenreglement Stichting Pensioenfonds ABP


